O capital social em 31 de dezembro de 2024 é de R$ 288.027 (R$ 294.340 em 31 de 
dezembro de 2023). Em 08 de julho de 2024, a Administração aprovou, por meio de Assembleia Geral 
Extraordinária, a redução do Capital Social em R$ 6.313 mediante o cancelamento de 6.312.765 (seis 
milhões, trezentas e doze mil, setecentas e sessenta e cinco) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal. A parcela correspondente à redução do capital social foi restituída à Biodínamo, a qual rece-
beu ações ordinárias, também nominativas e sem valor nominal, oriundas de investimentos em coliga-
das da Companhia.